Соглашение № 6-ГЗ

о предоставлении бюджетным учреждениям, подведомственным Министерству

социальной защиты Республики Карелия, субсидии на финансовое обеспечение

выполнения государственного задания

на  2020 год

г. Петрозаводск                                                         «13» января 2020 года

Министерство социальной защиты Республики Карелия, именуемое в

дальнейшем «Учредитель», в лице Министра Соколовой Ольги Александровны,

действующей на основании Положения о Министерстве социальной защиты

Республики Карелия, утвержденного постановлением Правительства Республики

Карелия от 25 октября 2017 года № 374-П «Об утверждении Положения о

Министерстве социальной защиты Республики Карелия», с одной стороны, и

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Республики

Карелия «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, № 6»,

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Андерсон Татьяны

Анатольевны,  действующей на основании Устава учреждения, с другой стороны,

далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Порядком Формирования государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями

Республики Карелия и финансового обеспечения выполнения этого задания,

утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 24 февраля

2016 года № 62-П, (далее – Порядок), заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление

Учреждению из бюджета Республики Карелия в 2020 году/2021 - 2022 годах

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ)  № 6-ГЗ от «13» января   2020

года (далее - Субсидия, государственное задание).

II. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое

обеспечение выполнения государственного задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание государственных

услуг (выполнение работ), установленных в государственном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,

доведенных Учредителю как получателю средств бюджета Республики Карелия по

кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды

БК), в следующем размере:

в 2020 году 18 200 910,00 (восемнадцать миллионов двести тысяч девятьсот

десять) рублей - по коду БК 824  1004  0320270660 611;

в 2021 году 12 456 300,00 (двенадцать миллионов четыреста пятьдесят шесть

тысяч триста) рублей - по коду БК 824  1004  0320270660 611;

в 2022 году 11 764 300,00 (одиннадцать миллионов семьсот шестьдесят

четыре тысячи триста) рублей - по коду БК 824  1004  0320270660 611.

2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями

государственного задания на основании нормативных затрат на оказание

государственных услуг с применением базовых нормативов затрат и

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и нормативных

затрат на выполнение работ, определенных в соответствии с Порядком.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с Порядком:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в Управлении Федерального

казначейства Республики Карелия

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II

настоящего Соглашения;

4.1.2. размещать на официальном сайте Учредителя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о нормативных затратах, на

основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2

настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней после утверждения

нормативных затрат (внесения в них изменений);

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет,

указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, согласно графику перечисления

Субсидии в соответствии с приложением №1 к настоящему Соглашению,

являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением государственного

задания в порядке, предусмотренном государственным заданием, и соблюдением

Учреждением условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением

настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и

направлять Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее 10

рабочих дней после получения предложений;

4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем

государственных услуг, установленные в государственном задании, на основании

данных предварительного отчета об исполнении государственного задания в

текущем финансовом году, представленного Учреждением в соответствии с

пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение 20 дней со дня его

представления Учреждением, в случае если на основании данных

предварительного отчета об исполнении государственного задания необходимо

уменьшить показатели, характеризующие объем государственных услуг,

установленные в государственном задании;

4.1.7. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих

возврату в бюджет Республики Карелия на 1 января 2021 г.
1
, составленный по

форме согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению, являющемуся

неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в срок до «01» апреля 2021 г.;

4.1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением

Учредителю в бюджет Республики Карелия средств Субсидии, подлежащих

возврату в бюджет Республики Карелия на 1 января 2021 г.
2
, в соответствии с

расчетом, указанным в пункте 4.1.7 настоящего Соглашения, в срок, указанный в

пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.1.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Республики Карелия и Порядком;

4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за выполнением Учреждением государственного задания;

4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:

4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих

объем государственных услуг (работ), установленных в государственном задании,

в случае:

4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения

потребности в оказании государственных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений

Учреждения, направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего

Соглашения.

4.2.2.2. Без соответствующего изменения показателей, характеризующих

объем государственных услуг (работ), установленных в государственном задании,

в связи с внесением изменений в нормативные затраты в течение срока

выполнения государственного задания (при необходимости) в случаях,

предусмотренных нормативными правовыми актами Республики Карелия

(включая внесение изменений в указанные нормативные правовые акты),

приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения

государственного задания, включая внесение изменений в законодательство

Республики Карелия  о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее

установленных налоговых льгот.

4.2.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Республики Карелия и Порядком.

4.3. Учреждение обязуется:

1
 Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.

2
Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.

consultantplus://offline/ref=ADA3CD72648B0194D98F6450F99AA89C200460CBF28B8A5B5D4164A53EADF8552C88CD1483DFD4EFyC36H

4.3.1. предоставлять в течение 5 рабочих дней по запросу Учредителя

информацию и документы, необходимые для осуществления контроля,

предусмотренного пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения;

4.3.2. осуществлять в срок до «15» апреля 2021 г.
3
 возврат средств Субсидии,

подлежащих возврату в бюджет Республики Карелия на 1 января 2021 г.
4
, в

размере, указанном в расчете, представленном Учредителем в соответствии с

пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения;

4.3.3.  направлять  средства  Субсидии на выплаты, установленные планом

финансово-хозяйственной    деятельности    Учреждения (далее – план финансово-

хозяйственной  деятельности),  сформированным  и  утвержденным  в порядке,

определенном Приказом Министерства социальной защиты Республики Карелия

от 10 декабря 2019г. № 862-П.

4.3.4. представлять Учредителю в соответствии с Порядком:

4.3.4.1. ежеквартально в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным

кварталом отчет об исполнении государственного задания;

4.3.4.1. предварительный отчет об исполнении государственного задания за

год, составленный по форме, предусмотренной для отчета о выполнении

государственного задания (приложение № 2 к Порядку), в срок до «25» ноября

2020 г.
5
;

4.3.4.2. отчет о выполнении государственного задания по форме, согласно

приложению № 2 к Порядку, в срок до «15» января 2021 г.
6
;

4.3.5. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Республики Карелия, Порядком и

настоящим Соглашением:

4.3.5.1. в случае исполнения по итогам отчетного года государственного

задания по оказанию государственной услуги (государственных услуг) менее чем

на 95% планового значения, установленного государственным заданием,

обеспечить наличие на конец отчетного года неиспользованного остатка средств

Субсидии из расчета разницы в стоимости объема государственной услуги,

установленного государственным заданием, и объема, прогнозируемого

Учреждением к выполнению по итогам отчетного года;

4.3.5.2. ежемесячно, в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным,

представлять отчет об использовании средств Субсидии, посредством

Программного комплекса «WEB-консолидация».

4.4. Учреждение вправе:

4.4.1. направлять не использованный в 2020г.
7
 остаток Субсидии на

осуществление в 2021г.
8
 расходов в соответствии с планом финансово-

хозяйственной деятельности для достижения целей, предусмотренных уставом

Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет

Республики Карелия в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;

3
 Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.

4
 Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.

5
 Указывается год предоставления Субсидии

6
 Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.

7
 Указывается год предоставления Субсидии

8
 Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего

Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с

исполнением настоящего Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Республики Карелия и Порядком.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Карелия.

VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за

исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом

7.1.1 настоящего Соглашения.

7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем

порядке возможно в случаях:

7.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или

ликвидации;

7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии,

предусмотренных настоящим Соглашением.

7.2. При досрочном прекращении выполнения государственного задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,

соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных

государственных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению

Учреждением в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.

7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.

При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном

порядке.

7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения

лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего

Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по

настоящему Соглашению.

7.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с

положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по

consultantplus://offline/ref=DA81785F999E5F3291AA08C022B58B17CEB9219723C5AD4C73F675F2C3754503A09820C3BBCE554C6087B091088E5809116A29x5j6H
consultantplus://offline/ref=DA81785F999E5F3291AA08C022B58B17CEB9219723C5AD4C73F675F2C3754503A09820C3BBCE554C6087B091088E5809116A29x5j6H

соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения,

являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим

Соглашением, могут направляться Сторонами следующим(ми) способом(ами):

7.6.1. путем использования государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами «Электронный

бюджет» (при условии предоставления технической возможности работы в

указанной системе для субъектов Российской Федерации);

7.6.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением

представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации

представителю другой Стороны;

    7.6.3. путем использования электронной почты.

7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:

7.7.1. электронного документа в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами «Электронный

бюджет» и подписано усиленными квалифицированными электронными

подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон

настоящего Соглашения (при условии предоставления технической возможности

работы в указанной системе для субъектов Российской Федерации)
9
;

7.7.2. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для

каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Минсоцзащиты  Республики Карелия ГБУ СО РК «Центр помощи детям № 6»

Министерство социальной защиты

Республики Карелия

ОГРН 1071001000443

ОКТМО 86701000

Учреждение – Государственное

бюджетное учреждение социального

обслуживания Республики Карелия

«Центр помощи детям, оставшимся без

попечения родителей, № 6»

ОГРН 1151001016540

ОКТМО 86642101

Место нахождения: 185035

г. Петрозаводск, пр. Ленина, 6

Место нахождения: 186150, Республика

Карелия, г.Пудож, ул. Пионерская, д.69Б

ИНН/КПП 1001016083/100101001 ИНН/КПП 1015009505/101501001

Платежные реквизиты:

Отделение - НБ Республика Карелия

г. Петрозаводск

БИК 048602001

Расчетный счет 40201810600000100007

Платежные реквизиты:

Отделение - НБ Республика Карелия

г.Петрозаводск

БИК 048602001

Расчетный счет 40601810440301005001

9
 включается в Соглашение в случае формирования и подписания Соглашения в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

УФК по Республике Карелия

(Министерство социальной защиты

Республики Карелия)

Лицевой счет 03062002000

УФК по Республике Карелия (ГБУ СО

РК «Центр помощи детям №6»)

Лицевой счет 20066Э43150

IX. Подписи Сторон

Министерство социальной защиты

Республики Карелия

Государственное бюджетное

учреждение социального

обслуживания Республики Карелия

«Центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, № 6»

Министр социальной защиты

Республики Карелия

Директор ГБУ СО РК «Центр помощи

детям № 6»

________________ О.А. Соколова

________________ Т.А. Андерсон

М.П. М.П.